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مهران مدیری از کشور خارج 
ــد. بــه گـــزارش تسنیم، این  ش
ــه واسطه  ــازگــی ب ــه ت بــازیــگــر ب
دستور دادستان ممنوع الخروج 
شده بــود. مدیری در روزهــای 

گذشته به علت درخواستش برای پخش نشدن 
ــی« و حــواشــی بــر ســر دستمزدش در  ــم »دوره

تلویزیون، در کانون حواشی بود.

»اولین  سریال  با  عبدی  اکبر 
ــه مــهــدی  ــت ــاخ ــتـــخـــاب« س انـ
ــه شبکه نسیم  ب ــاغ زاده  ــبـ صـ
می آید. این سریال طنز که قرار 
اســت از شنبه پخش شــود، در 

سال 92 ساخته شده اســت. در این مجموعه 
چهره هایی چون شهره لرستانی، افشین هاشمی 

و لاله اسکندری حضور دارند.

درخواست جمعی از اهالی سینما از 
سلبریتی ها برای »جداکردن صف 

خود از جریانات ضدملی«

ــواده سینما، بــا صــدور  جمعی از اعــضــای خــان
بیانیه ای ضمن محکوم کردن اغتشاشات اخیر، 
از سلبریتی ها خواستند صف خود را از »جریانات 
ضدملی« جدا کنند. به گزارش فارس، در بخشی 
از ایــن بیانیه آمــده اســت: »مــا اهالی سینما با 
محکوم کردن اغتشاشات اخیر، به سینماگران و 
هنرمندانی که بدون تحلیل و شناخت با همراهی 
با این تحرکات مشکوک به فضای مجازی آمده اند 
و با بیانیه و اظهاراتی منفعلانه در راستای اهداف 
دشمن عمل می کنند هشدار می دهیم صف خود 
را از این جریان های مخرب ضد ملی جدا کنند.« 
این بیانیه تصریح می کند: »بی تردید درگذشت 
دختری جــوان به هر دلیلی بــرای ما غم انگیز 
است و ما نیز با خانواده وی همدردی می کنیم، 
امــا کسانی را که ایــن حادثه را بهانه ای برای 
اغتشاش و بر هم زدن نظم جامعه قرار داده اند، 
هر گز از مردم نمی دانیم.« شماری از چهره های 
امضاکننده این بیانیه عبارتند از: جمال شورجه، 
جواد شمقدری، مهدی سرتاج، محسن محسنی 
نسب، مهدی عظیمی میرآبادی، حمید قدیریان، 
ــرادری، محسن علی اکبری، انسیه  روح ا... ب
شاه حسینی، سیداحمد میرعلایی، ماشاءا... 
شاهمرادی زاده، محمدرضا سرشار و محمدرضا 

شرف الدین.

تام هنکس: فقط در 4 فیلم خوب 
بازی کردم!

بازیگر سرشناس هالیوودی اعلام کرد در طول 
دوران کاری اش تنها در چهار فیلم که واقعاً خوب 

بوده اند بازی کرده است.
به گزارش مهر، تام هنکس پس از سه دهه حضور 
در هالیوود می گوید در کارنامه اش فقط چهار 
ایــن هستند که »واقعاً  فیلم دارد که شایسته 
خوب« نامیده شوند. بازیگر برنده اسکار که در 
ژانرهای مختلف و در نقش هایی از »فارست 
گامپ« تا »الویس« ظاهر شده، اعلام کرد رمان 
آینده اش با عنوان »ساخت یک شاهکار سینمایی 
دیگر« 9 مــی 2۰2۳ منتشر می شود. داستان 
این رمان دربــاره ساخت یک فیلم ابرقهرمانی 
چند میلیون دلاری و کمیک بوکی است که پایه 

ساخت این فیلم شده است.
هنکس گفت: »کسی نمی داند یک فیلم چگونه 
ساخته می شود؛ گرچه همه فکر می کنند می دانند. 
من فیلم های زیادی دارم که فکر می کنم از وسط 
آن ها فقط چهار عنوان واقعاً شایسته خوب باشند و 
هنوز از این که چطور فیلم ساخته می شود، متعجب 
هستم. از جرقه های اولین ایده ها تا رسیدن تصویر 
روی پرده نقره ای در کل یک فرایند معجزه وار رخ 
می دهد.« وی افزود: »فیلم سازی کار بسیار سختی 
در یک بــازه زمانی طولانی است که لحظه های 
شاد بسیاری دارد و البته به همان اندازه حس 
نفرت هم دارد. این کار بزرگ ترین شغل جهان و 
گیج کننده ترین کاری است که من می شناسم.« 
به گفته پنگوئن رندوم هاوس که ناشر رمان جدید 
وی است، این رمان به نوعی دربرگیرنده تغییری 
که پس از جنگ جهانی دوم در آمریکا و فرهنگ آن 
ایجاد شده هم هست. هنکس گفته هر شخصیت 
ایــن کتاب کــاری را انجام می دهد که خــود وی 
هنگام ساخت یکی از فیلم هایش تجربه کرده و در 
عین حال به کشف فلسفه آن یا درسی مهم رسیده 
است. داستان فیلم از سال ۱9۴۷ با بازگشت 
یک سرباز از جنگ شروع می شود و برادرزاده وی 
پس از سال ها تصمیم می گیرد عموی از جنگ 
بازگشته اش را در قالب قهرمان جنگ جهانی دوم 
در یک کمیک بوک تصویر کند. بعدها در دوره 
معاصر کسی این کتاب را کشف می کند و تصمیم 
می گیرد تا برمبنای آن یک فیلم ابرقهرمانی بسازد.

روسیه اسکار را تحریم کرد

با افزایش تنش تاریخی میان آمریکا و روسیه در 
پی جنگ در اوکراین، سینمای روسیه اعلام 
کرده امسال فیلمی را برای شرکت در اسکار 

2۰2۳ به آکادمی ارسال نخواهد کرد.
به گزارش ایسنا، آکادمی فیلم روسیه در بیانیه ای 
اعلام کرد، امسال هیچ فیلمی را برای شرکت در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی در اسکار 2۰2۳ 
که در آمریکا برگزار می شود، ارسال نخواهد کرد. 
تصمیمی که با واکنش »پاول چوخرای« رئیس 
کمیته اسکار سینمای روسیه همراه شده و او بیان 
کرده این تصمیم دولت روسیه بدون هماهنگی 
با او گرفته شده و ضمن محکوم کردن این اقدام، 
استعفای خود را اعلام کرده است. تصمیم دولت 
ــرای بایکوت جوایز اسکار 2۰2۳ در  روسیه ب
حالی به صورت رسمی اعلام شده که پیش از این 
چندین جشنواره بین المللی مانند جشنواره فیلم 
کن از حضور هیئت های روسی یا هر فرد مرتبط با 
دولت روسیه ممانعت کرده بود، اگرچه فیلم سازان 

مستقل روس اجازه حضور در کن را داشتند.
نیکیتا میخالکوف فیلم ساز مطرح روسی و یکی 
از طرفداران رئیس جمهور ولادیمیر پوتین ضمن 
ارائه پیشنهاد برگزاری اسکار اوراسیایی )ویژه 
ــا( گفته که حضور روسیه در جایزه  آسیا و اروپ
اسکار غیرضروری بوده است و به نظر او انتخاب 
ــرای شرکت در  ب از روسیه  نمایندگی  به  فیلم 
مراسم اسکار در کشوری که در واقع در مقطع 
به  می کند،  انکار  را  روسیه  موجودیت  کنونی 
طور کلی معنی نمی دهد. میخالکوف در حالی 
به حضور روسیه در جوایز اسکار  از بی نیازی 
صحبت می کند که خودش سه بار نامزد شاخه 
بهترین فیلم بین المللی اسکار شده؛ نخستین 
بار در سال ۱992 با فیلم »نزدیک بهشت«، بار 
دوم با فیلم »آفتاب سوخته« در سال ۱99۴ که در 
نهایت جایزه این شاخه را به خود اختصاص داد 
و در آخرین بار در سال 2۰۰۷ با فیلم »۱2«. او 
هم اکنون آخرین سینماگر روس است که موفق 
به کسب جایزه اسکار بهترین فیلم بین المللی 

شده است.

اساس  بر  پوراحمد  کیومرث 
ماجرای پرونده بهنود شجاعی 
ــه ای کــه در  ــال ــوان ۱۷ س ــوج ن
دهه 8۰ مرتکب قتل شد، فیلم 
مــی ســازد. ایــن فیلم با عنوان 
»پرونده باز اســت« در جشنواره فجر رونمایی 
می شود، بازگشت این فیلم ساز به ژانر جنایی پس 

از سریال ماندگار »سرنخ« است.

چهره ها و خبر ها

خبر

سینمای جهان

مــجــیــد انــتــظــامــی کــه آهنگ 
ســـاز شـــمـــاری از فــیــلــم هــای 
دفــاع مقدسی بــوده اســت، در 
گفت وگو با ایرنا درباره این آثار 
گفت: »موسیقی این فیلم ها از 
قلب من جوشیده است«. او همچنین بیان کرد: 
»من عاشق وطنم هستم. اگر همه مردم از ایران 

بروند، من نمی روم، می مانم.«

دستگیری  خبر  بهداد  حامد 
خود را تکذیب کرد. به گزارش 
ایرنا، در حالی که از صبح دیروز، 
برخی منابع، خبری مبنی بر 
کرده  منتشر  را  او  دستگیری 

بودند، این خبر توسط خود این بازیگر تکذیب 
شد. فیلم »گیج گاه« با نقش آفرینی او از هفته 

آینده روی پرده خواهد رفت.

جای خالی طنز در سبد سریال های متنوع پاییزی
مهدی سلطانی، مجید واشقانی، فریبا متخصص و سمیرا حسن پور با سریال های جدیدی به تلویزیون می آیند

همزمان با آغاز ماه ربیع الاول، جدول پخش 
شبکه های تلویزیون نیز تغییر کرد و سریال های 
جدیدی از شبکه یک، دو و سه روی آنتن خواهد 
رفت. قرار بود پخش مجموعه »بی همگان« 
اصغر  و  توفیقی  بهرنگ  مشترک  ساخته 
هاشمی از دیشب آغاز شود، اما سریال های 
جدید شبکه یک و دو یعنی »رعــد« ساخته 
اصغر نعیمی و »آتش سرد« به کارگردانی رضا 
ابوفاضلی به ترتیب از ۱۴ و نهم مهر پخش 
خواهند شد. شبکه پنج نیز بعد از بازپخش 
»رسم عاشقی«، همچنان یکی دیگر از تولیدات 
تکراری اش یعنی سریال »آتش در گلستان« 
کاری از پرویز شیخ طادی را روانه آنتن خواهد 
کــرد. نکته عجیب آن که با وجــود پایان ایام 
عــزاداری، هیچ کدام از شبکه های تلویزیون 
مجموعه ای در ژانر کمدی پخش نخواهند کرد 
و به نظر می رسد »بی همگان« شانس بیشتری 

برای جذب مخاطب خواهد داشت.

پلیس های نوپو در »رعد«    
شبکه یک به مناسبت هفته نیروی انتظامی، 
ــد« به  سریال پلیسی جدیدی را به نــام »رع
کارگردانی اصغر نعیمی تولید کرده است. این 
مجموعه پس از سریال خارجی »باب المراد« 
در کنداکتور شبکه یک جا گرفته و از ۱۴ مهر 
روی آنتن می رود. »رعد« بر فعالیت  یگان های 

ویژه و به طور خاص نیروهای نوپو تمرکز کرده 
اســت. طبق آن چه در اخبار مربوط به این 
سریال آمــده، قصه »رعــد« دربــاره مقابله یک 
گروه از نیروهای نوپو با گروهکی تروریستی 
است که قصد دارنــد در ایــران ناامنی ایجاد 
کنند. مجید واشقانی و مهدی زمین پرداز 
در این مجموعه نقش پلیس را ایفا کرده اند و 
چهره های دیگری مانند شهروز ابراهیمی، 
مهشید جــوادی و هــادی دیباجی نیز در آن 
حضور دارنــد. برگ برنده »رعــد« برای جلب 
توجه مخاطب، فضای پرهیجان و قصه معمایی 
آن است. این مجموعه طی ۱۰ قسمت پخش 

خواهد شد.

»آتش سرد« بالاخره روشن شد    
شبکه دو بعد از پخش سریال های تکراری 
مختلف در ایــام محرم و صفر، هفته گذشته 
بالاخره مجموعه ای جدید با نام تله تئاتر »کاتب 
اعظم« ساخته مهدی غفوری را روانه آنتن کرد. 
این سریال هفت قسمتی همزمان با پایان ماه 
صفر به اتمام رسید و اکنون مجموعه »آتش 
سرد« کاری از رضا ابوفاضلی در کنداکتور 
پاییزی شبکه دو قــرار گرفته اســت. موضوع 
کلی این سریال درباره رعایت حق یتیم است 
و قصه آن ماجرای مردی را روایت می کند که 
قیم یک نوجوان و فرد درستکاری است. او 
به دلیل دست درازی شریکش به ارثیه این 
نوجوان، درگیر چالش هایی می شود و تلاش 
می کند تا حق و حقوق »فرید« را برگرداند. 

پرویز فلاحی پور و عبدالرضا اکبری نقش قیم 
و شریک را برعهده داشته اند، فریبا متخصص، 
شیوا خسرومهر، مهدی سلوکی، جعفر دهقان 
و مهسا کرامتی نیز از دیگر بازیگران »آتش 
سرد« هستند. این سریال قرار بود همزمان با 
»بی نشان« پخش شود، اما به علت حضور پرویز 
فلاحی پور در دو سریال در نقش اصلی، به بعد 

از »بی نشان« موکول شد.

سازندگان »افرا« با »بی همگان« بازگشتند    
مجموعه »بی همگان« ساخته بهرنگ توفیقی 
و اصغر هاشمی، سریال جدید شبکه سه است 
که فصل پاییز، احتمالا تا اواخر آبان ماه روی 

آنتن خواهد بود.
گذشته  ــال  س آخــریــن بــار  توفیقی  بهرنگ   
ــت کــه با  ــرا« را روی آنتن داش مجموعه »افـ
وجــود نقاط ضعفش، اما با استقبال نسبی 
مخاطبان مواجه شد و به مشکلات محیط بانان 
پرداخت. این کارگردان یک سال پس از »افرا« 
با »بی همگان« به تلویزیون بازگشته است و در 
این سریال نیز سراغ بازیگران اصلی »افرا« 

رفته است. 
محمد  و  بابایی  نسرین  سلطانی،  مــهــدی 
صــادقــی کــه بــا کــاراکــتــر »پــیــمــان« شناخته 
می شود، در »بی همگان« هم حضور دارند. 
سپند  ــرآزاد،  ــژی ه کاظم  حسن پور،  سمیرا 
مهدی  و  خداشناس  ــاوه  ک امیرسلیمانی، 
ماهانی نیز در ترکیب بازیگران حضور دارند. 
»بی همگان« آخرین اثــری است که مرحوم 

ــره فکورصبور در آن ایــفــای نقش کــرده  زه
بود و به دلیل درگذشت این بازیگر در میانه 
ضبط ایــن ســریــال، ادامــه نقش او به کمند 

امیرسلیمانی سپرده شده است.

مجموعه انقلابی »آتش در گلستان«    
شبکه پنج پس از پایان سریال ناموفق »داستان 
یک شهر«، مرداد بازپخش مجموعه تاریخی 
»رســم عاشقی« محصول ســال 8۴ و پس از 
آن نیز سریالی کره ای را پخش کرد. اکنون 
در فصل پاییز نیز قرار است از یک شنبه هفته 
آینده، تکرار سریال »آتش در گلستان« ساخته 
پرویز شیخ طادی روی آنتن شبکه پنج برود. 
این مجموعه اولین بار اواخــر بهمن ۱۴۰۰ 
ــادی از پخش آن  پخش شد و هنوز مــدت زی
نمی گذرد که دوبــاره در کنداکتور شبکه جا 
گرفته است. »آتش در گلستان« در زمان پخش 
نیز با استقبال مخاطبان مواجه نشد و طبق 
اعلام مرکز تحقیقات صداوسیما در بازه زمانی 
نیمه دوم اسفندماه، تنها 8.۴ درصد مخاطب 
ــت. پخش این مجموعه نشان می دهد  داش
دست شبکه پنج در شروع فصل پاییز خالی 
بوده است. »آتش در گلستان« برشی از زندگی 
مرضیه حدیدچی و مبارزات این شخصیت 
معروف به »طاهره دباغ« را در روستایی مرزی 
در کردستان روایت می کرد. مرجان قمری 
نقش مرحوم حدیدچی را ایفا کرده بود و پانته آ 
سیروس، مهران نائل و فریدون محرابی نیز 

دیگر بازیگران این سریال بودند.

  الهام سعیدی  

تهیه کننده »حسینیه معلی«: 50 شخصیت فرهنگی درباره طرح برنامه نظر دادند
سعید ستودگان تهیه کننده برنامه »حسینیه 
معلی« در گفت وگو با مهر، از چالش هایی که 
داشته است، ۵۰ چهره ای که طرح برنامه را 
به آن ها ارائــه کرده و دیگر مــوارد ساخت این 
حسینیه تلویزیونی سخن گفت. گزیده ای از 

این گفت وگو را می خوانید:
ساختار  که  برنامه هایی  معمولًا 
جدیدی دارد ابتدا با موانع و چالش هایی 
رو به رو است به ویــژه در برنامه های دینی 
که این حساسیت ها بالاتر هم می رود. شما 
برای دعوت از مداحان در این برنامه با این 

چالش ها رو به رو نبودید؟
این حرف درستی است که ممکن است افراد 
برای همکاری با برنامه هایی با ساختار جدید 
ملاحظاتی داشته باشند ولــی خــدا را شکر 
ما قبل از این که بخواهیم برای این برنامه از 
آقایان مداح دعوت کنیم حدود سه، چهار ماه 
جلسات اتاق فکر داشتیم خدمت حدود ۵۰ نفر 
از شخصیت های فرهنگی کشوری رسیدیم، 
ــه کردیم نکات و  طــرح برنامه را به آن هــا ارائ

ملاحظات آن ها را شنیدیم.
واقعاً این طرح با 50 نفر در میان 

گذاشته شد؟
بله و با هر یک به صورت مجزا مطرح شد. از 
اســتــادان دانشگاه  از  پیرغلامان حسینی، 
در حوزه علوم اجتماعی، مسائل فرهنگی و 
بزرگان حوزه و کسانی که صاحب نظر بودند 
در حوزه هیئت به همه این افراد طرح برنامه 
ارائه شد. ملاحظات آن ها را شنیدیم، در نظر 
ــراغ مداحان  گرفتیم و با ایــن ملاحظات س

رفتیم آن ها هم وقتی دیدند ملاحظات خاص 
وجــود دارد و نکاتی که ممکن است ضرری 
برای دستگاه عظیم عاشورا داشته باشد در 
این برنامه نیست، با بزرگواری لطف کردند 
پذیرفتند و با توجه به تعداد زیاد برنامه هایی که 

قبل از ماه محرم داشتند به این برنامه آمدند.
هم  را  بالحسین«  »وجیها  برنامه 

دیده بودید؟
بله، آن برنامه را دیده بودم. طرحی که در ذهن 
من بود شاید ملاحظات انجامش در دو سال 

پیش زیاد بود.

چه ملاحظاتی؟
این که ممکن بود واکنش هایی در پی داشته 
باشد یا ماجرا درست فهم نشود و بعد از این که 
»وجیها بالحسین« ساخته شد این ملاحظات 

کمتر شد.
این برنامه خیلی با »عصر جدید« 
مقایسه شد و خود »عصر جدید« هم کپی  
از برنامه های استعدادیابی جهانی بود این 
مقدار کپی بودن را چطور می توان ایرانیزه 

کرد؟
در  نیست.  استعدادیابی  اصــلًا  مــا  برنامه 

برنامه های استعدادیابی افرادشرکت کننده، 
باید بتوانند نظر مثبت داوران را جلب کنند 
تا به مراحل بالاتر بروند و در پایان به شهرت 
برسند و ستاره بشوند. ایــن برنامه به هیچ 
وجه این نیست. هر کسی فقط یک بار در این 
برنامه اجرا دارد، هیچ کس با دیگری رقابتی 
نمی کند. هیچ کسی به دنبال گرفتن رای 
سفید نیست. کسی برای گرفتن جایزه و زنگ 

طلایی و ستاره شدن نمی آید. 
ــردم به شماره  ــرای ایــن که بگوید م کسی ب
فلان ستاره مربع رای دهید این جا نیست. 
ماهیت برنامه ما با برنامه های استعدادیابی 
فــرق دارد. از لحاظ دکــور و فــرم قطعاً ما از 
برنامه های استعدادیابی وام گرفته ایم. یعنی 
گفتیم حسینیه ای داریم و می خواهیم در آن 
نواحی مختلف کشور  آیین های عاشورایی 
را نشان دهیم. این جا از کودک پنج ساله تا 
پیرمرد 9۱ ساله می آید. آداب این جا این 
است که آن پیرمرد باید تکریم شود حالا چه 
با حضور چهار نفر که نوحه خوان  بهتر که 
خانه امام حسین)ع( هستند صورت بگیرد و 
از طرف دیگر اگر کودکی می آید که اول راه 
است مداحان بتوانند او را ارشاد کنند، معلمی 
کنند و به رشــد او کمک کنند. به گونه ای 
که وقتی این برنامه ضبط و پخش می شود 
خیلی ها که نتوانسته اند با یک استاد مداح 
در گوشه و کنار کشور ارتباط بگیرند این ها را 
بشنوند و آموزش ببینند. بنابراین قطعاً از فرم 
برنامه های استعدادیابی وام گرفته ایم اما به 

هیچ وجه استعدادیابی نیستیم.


